
COMUNE DI ASSORO
PROVINCIA DI ENNA

COPIA deliberazione della Giunta Comunale N. 80

Oggetto:
Approvazione relazione performance anno 2016.

L'anno duemiladiciassette, il giorno nove del mese di  Agosto alle ore  16:00 nella Casa Comunale, in seguito a 
regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome Carica politica Presente Assente
BERTINI GIUSEPPE Sindaco X  
BANNO' IGNAZIO Vice Sindaco X  
PANTO' ANTONINO Assessore Anziano X  
GIARDINA GIUSEPPE Assessore  X
GIANGRECO SIBILLA Assessore  X

Presiede il Sindaco BERTINI GIUSEPPE
Partecipa il   Segretario  Dott. ENSABELLA FILIPPO
ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive 
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48  e dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;
- premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ex art. 1 - c 
1° - lett. i - della L. R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000

Parere Tecnico
  - il Responsabile del Settore interessato ha espresso parere FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica;
*

PREMESSO che:
§ il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150, all'art.11 definisce la trasparenza come “accessibilità 

totale, anche attraverso lo strumento della pubblicazione sui siti istituzionali delle 
amministrazioni pubbliche, delle informazioni concernenti ogni aspetto 
dell'organizzazione, degli indicatori relativi agli andamenti gestionali e all'utilizzo delle 
risorse per il perseguimento delle funzioni istituzionali, dei risultati dell'attività di 
misurazione e valutazione svolta dagli organi competenti, allo scopo di favorire forme 
diffuse di controllo del rispetto dei principi di buon andamento e imparzialità. Esso 
costituisce livello essenziale delle prestazioni erogate dalle amministrazioni pubbliche ai 
sensi dell'art. 117, secondo comma, lettera m della Costituzione”;



§ l'articolo 10 del suddetto decreto, al comma 1, lettere a) e b) prevede l'adozione, entro 
il 30 giugno di ogni anno, di un documento programmatico triennale denominato “Piano 
delle Performance” e di un documento denominato “Relazione sulle performance” che 
evidenzi, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati e alle risorse, con 
rilevazione degli eventuali scostamenti e il bilancio di genere realizzato;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 184/2011 esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si approvava il regolamento per il funzionamento uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di G.M n. 114 del 18/12/2012, con la quale  è stato approvato il “ 
Nuovo Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance del Comune di Assoro “;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 99/2015, esecutiva ai sensi di legge, 
avente ad oggetto. ”Approvazione Metodologia per la Valutazione delle Prestazioni e dei 
risultati degli incaricati di P.O“;

VISTA  la deliberazione di G.M. n. 138/2016 “Approvazione obiettivi 2016 e Piano 
Performance 2016/2018 “;

VISTA la relazione  del Nucleo di Valutazione  sulla Performance 2016 ,  trasmessa in data 
09/08/2017 e assunta al Prot. n. 5570 del 09/080/2017, con le risultanze  del grado di 
realizzazione degli Obiettivi raggiunti per l'anno 2016, allegata alla presente per formarne 
parte integrante  e sostanziale;

PRESO ATTO  degli  indirizzi deliberati, in molteplici atti  dalla CIVIT, in materia di 
Trasparenza e Integrità nelle Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il D.Lgs 267/2000, testo unico delle leggi sull'ordinamento delle autonomie locali;

VISTO IL d.Lgs 165/2001, testo unico delle leggi sul pubblico impiego;

VISTO il D.Lgs 150/2009;

VISTO il D.Lgs 33/2013;

VISTI i provvedimenti sindacali relativi alla nomina dei responsabili dei servizi per l'anno 
2016;

VISTO lo Statuto Comunale dell'Ente;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di approvare la Relazione sulla performance relativa al raggiungimento degli 
obiettivi fissati per l'anno 2016, allegata alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, validata dal Nucleo di  Valutazione, con il raggiungimento 
di tutti gli obiettivi prefissati  per i Responsabili dei 4 Settori incaricati di P.O.;

2. Dare atto che la relazione sarà pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente (art. 11 
comma 8  150/2009) nella sezione “ Amministrazione trasparente”.



Letto, confermato e sottoscritto
L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Segretario Generale

PANTO' ANTONINO BERTINI GIUSEPPE Dott. ENSABELLA FILIPPO

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è 
stata pubblicata mediante affissione di copia integrale all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi 
dal giorno  sino al  senza esito di reclami.
In data  è stata  trasmessa ai Capi gruppo consiliari (art. 4 L. R. 23/1997)
Dalla residenza Comunale li Il   Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo
Il  Segretario 
Dott. ENSABELLA FILIPPO

Dalla residenza comunale, li  

Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO                   in quanto:

Divenuta esecutiva per decorrenza del termine di gg. 10 previsto dall'art. 12 - c. 1° -L. R. n. 44/1991.

Il  Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO




